2

[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация  Пригородного сельсовета
Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.10.2021  №  7                                                                                 п.Октябрьский

	О внесении изменений и дополнений  в    постановление Администрации Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края № 15 от 15.04.2014 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Пригородный  сельсовет и должности муниципальной, службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

	В соответствии с протестом Каменского межрайонного прокурора от 16.09.2021 № 02-71-2021/124, Федеральным законом от 03.12.2012 года № 220-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

	1. Протест Каменского межрайонного прокурора от 16.09.2021 № 02-71-2021/124 удовлетворить.
[bookmark: sub_10212]	2. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Пригородного сельсовета Каменского района Алтайского края № 15 от 15.04.2014 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Пригородный  сельсовет и должности муниципальной, службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующего содержания:
- Пункт «г» части 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования изложить в следующей редакции:
«сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций, цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки, если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, должность муниципальной службы и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
 3. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со ст. 46 Устава муниципального образования Пригородный сельсовет Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета		                                                                             Е.Н. Кайзер